ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____, de 07 de abril de 2021.

REQUER AO PODER EXECUTIVO,

POR MEIO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, CIDADES E

HABITAÇÃO, LIMPEZA DA

RODOVIA E CICLOVIA DA PONTE

FHC.

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer ao Poder Executivo, por meio da Secretaria de

Infraestrutura, Cidades e Habitação, a limpeza da rodovia e da ciclovia da Ponte Fernando

Henrique Cardoso.

JUSTIFICATIVA

  Este Requerimento tem por objetivo atender uma demanda de todos os

transeuntes que trafegam constantemente pela rodovia, seja para trabalho, lazer ou

esporte, pois muitos utilizam a ciclovia para prática de caminhadas, corridas e ciclismo.

  É de suma importância que o Poder Público garanta estradas de qualidade

aos cidadãos para que possam transitar em segurança.

  Entendendo ser este um desejo de toda a população, solicitamos aos nobres

pares a aprovação deste feito.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/